fulci ejus defensit. Si fructus ejus comedи absque pecunia, & animam agricolarum ejus affixi, pro frumentoriarum mibi tribulos, & pro bordo spina. Quasi dicat. Si terra quasi à me injurie possessa vindictam petat pro iusto suo possessore. Si fulci ejus cum ipsa defensit hanc meam tyrannidem, qua colonis lachrymas, fletumque excivi. Si ejus fructus comedì absque pecunia, ita ut his qui operam suam in colendo exhiberant, mercedem suo tempore non perseverant, ideoque eis afflictions causa fuimus, nulla benedictio sit super agris meis, quinquo spinas & tribulos mihi germinent, qui me pungant & angant.

DEnarius iste diurnus, ex sanctorum Patrum interpretatione, beatitudo & gloria est ater. *Quonodena.* Quia sicut denarius (quem aequivalere Regal novissimi Hispanico, sive un Julio Romano content) *to in primis* trius dicti merces erat operantibus per secula. *de reci-* *pienda,* sicut denarius numerus est perfectus, à decem dictis, (decem grossos nostris five decem cruciferos germanicos continet). Sic etiam perfectus est gloria labori nostro redita. Atque etiam denarius gloriae denario mandatorum correspondet. Idem vero denarius omnibus datur, quia omnes beatorum ex parte objeci una est gloria: omnes enim Deum possident, idemque Deus clare vobis omnibus est merces. Ex parte tamen eorum qui hanc gloriam participant differentia est, quia unusquisque pro varietate meritior humore glorie pro Deo donatur qui excellit in meritis, etiam ex cellat dono huius luminis, & sic perfectus Deum possidat, videat, diligit, fruatur. Ideo dicit Paulus *Stella differt in claritate, sic etiam & sejunctio mortuorum.* Ideo etiam dicit Christus: *in domo Patri mei mansones multas sunt;* quia scilicet varijs sunt ordines hominum, sicut & Angelorum, & haec hominum beatorum varieras a varietate procedit operum. *Reddet enim unicuique secundum operas suas.* Reddet unicuique secundum laborem, sed labor ille non solum attenditur secundum temporis extensionem, sed maximè secundum diligentiam & fervorem, five secundum charitatis ardorem & intensiōnem. Unde sicut hic Pater familias aqualem poterat solvere mercedem illis qui longo tempore, & illis qui breviori tempore laborabant, quia poterat fieri ut quis tantum operis praeficeret videbat laborem paucum tempore, quantum alter longiori tempore rapide operans. Sic est apud Deum, quod in auctoribus quis tantum posset mereri ex fervore charitatis, quantum alius tota die, minore se gerens cum fervore. Ideo de similibus dicitur. *Consummatus in brevi, expedit tempora misera.* Hoc est, cum brevi tempore vixerit, tantum fecit boni, quantum alij qui longo vixerent tempore. Sic sunt primi novissimi, & novissimi primi, dum